

Verzeichniß einiger Druckfehler.

- Seite 6 Columnne I in der 11. Zeile von unten auf statt Abr. Natif lies Abricot harif.
- 40 — 2 Zeile 7 von unten auf statt Fliegenschiffer l. Fliegenschiffer.
- 52 — 2 — 3 statt diese l. dieser.
- 130 — 2 — 19 von unten auf statt strengt l. springt.
- 147 — 2 in der Mitte statt Taf. II. fig. 1. l. Taf. III. fig. 1.
- 159 — 2 Zeile 11 statt Paire l. Poire.
- 164 — 1 — 23 — zuckerartig l. gurkenartig.
- 180 — 1 statt Hainbutterbirne l. Hainbuttenbirne.
- 198 — 1 Zeile 5 von unten auf statt gewürfelt l. gewürstelt.
- 204 — 2 — 22 statt Poire de Prete l. Poire de Pretre.
- 260 — 1 — 7 von unten auf fehlen nach dem Wort dauerhaft die Worte: Ihr Holz hat eine nen himmelblauen Duft.
- 274 — 2 — 4 statt No. 10. l. No. 11.
- 280 — 2 — 37 — Marbé l. Marbré.
- 282 — 1 — 5 von unten auf statt Süßweisel l. Süßweißel.
- 288 — 2 — 12 — — — Native l. hative.
- 293 — 1 — 36 statt kirschblattähnliches l. kastanienblattähnliches.
- 360 — 1 — 11 von unten auf statt Vertiefung l. Verfertigung.